ПРОТОКОЛ № 79
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






31 липня 2018 року

мала зала №1
10.00 -  13.35.год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Бокован Микола Володимирович – член комісії
5. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
6. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Пелипенко В.М. – перший заступник міського голови

3. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
4. Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління

5. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та  архітектури

6. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

7. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

8. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
9. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд протокольних рекомендацій попереднього засідання комісії.
Інформує: Піддубна О.М. – секретар міської ради
2. Розгляд заяв мешканців м.Кременчука.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

3. Про розгляд питань, що виносяться на XXXІ сесію міської ради 09.08.2018 року (продовження).

Інформує: Ульянов Р.А. – голова комісії
4. Різне.
Головуючий: Ульянов Р.А. – голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд протокольних рекомендацій попереднього засідання комісії.
Безверха І.О. - начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала, що на засіданні постійної депутатської комісії (21.06.2018) з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Ульянов Р.А.) було запропоновано внести правку до проекту рішення № 59 «Про внесення змін до рішень органів 
місцевого самоврядування в м. Кременчуці», а саме: пункт 5 (ТОВ «ПОЛТАВААВТОТРАНС») доповнити абзацом наступного змісту: - замість слів «строком на п'ятнадцять років» читати «строком на один рік». Зазначила, що всі проплати здійснено і заборгованість по зазначеному підприємству відсутня.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Запропонувала зняти пропозицію та залишити попередню пропозицію. 

Пелипенко В.М. – перший заступник міського голови


Зазначив про існуючу співпрацю підприємства з виконкомом Кременчуцької міської ради.

Бокован М.В. – член комісії


Висловив свою точку зору щодо позитивного розуміння з боку цієї організації важливості будівлі автовокзалу як об’єкту інфраструктури. Наголосив на виваженому підході до вирішення транспортних питань.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Піддубної О.М.:

-
скасувати попередню правку комісії та в пункті 5 (ТОВ «ПОЛТАВААВТОТРАНС») надати в оренду «строком на п'ятнадцять років».

Голосували: «за» - 5 


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 1 (Роженко О.А.) 

(пропозиція приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив своє бачення даного питання та мотивів голосування.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Наполягала на наданні інформації щодо стану благоустрою земельної ділянки в районі б.75, 77, 79, 81 по вул.Республіканській.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Нагадав про неодноразовий розгляд цього питання на засіданнях комісій.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Піддубної О.М.:

-
на наступне засідання надати інформацію щодо санітарного стану та благоустрою зазначеної земельної ділянки.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
Терещенко К.О. – член комісії


Повідомив про ситуацію щодо формування (заливки) фундаменту в межах «червоної лінії» в районі зупинки «Міськводоканал». Пропонував надати відповідну інформацію.


Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Терещенка К.О.:

-
на наступне засідання надати інформацію про ситуацію щодо формування (заливки) фундаменту в межах «червоної лінії» в районі зупинки «Міськводоканал».

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
2.СЛУХАЛИ: Розгляд заяв мешканців м.Кременчука.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Проінформував про заяву громадянки Верещак О.В. щодо обставин з  кіоском по вул. Небесної Сотні, в районі ж/б № 23/8.

Пропонував управлінню містобудування та архітектури та управлінню земельних ресурсів підготувати та надати висновок щодо озвученої заяви.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Роженка О.А.:
-
на наступне засідання управлінню містобудування та архітектури та управлінню земельних ресурсів підготувати та надати висновок щодо озвученої заяви.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
Верещак О.В. зазначила про неможливість демонтажу зазначеного об’єкту та наголосила про можливість бути присутньою на наступному засіданні комісії та під час обстеження об’єкта.
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXXІ сесію міської ради 09.08.2018 року (продовження).

3.46. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала доповнення до проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.47. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою     щодо     відведення     земельних     ділянок     громадянам    в

м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала доповнення до проекту рішення. 


Зауважила на відмовний пунктах, а саме:
- відмова п.6.1. Самбурському Д.О. по пров.Кленовому, 16 – 107 кв.м., у зв’язку з відсутністю правовстановлюючих документів на об’єкт нерухомого майна, розташований на земельній ділянці та відсутністю дозвільних документів на право власності. Прокоментувала графічні матеріали.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Заперечувала проти відмови вказаному громадянинові, наполягала на можливості піти назустріч людям.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зауважила, що документи повинні бути в порядку. Наголосила, що всіх громадян, кого стосується відмова, запрошували на засіданні комісії.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Запропоновувала відкласти це питання на доопрацювання.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Піддубної О.М.:

· відкласти це питання на доопрацювання 

Голосували: «за» - 4 (Роженко О.А., Піддубна О.М., 
     Терещенко К.О., Костромінов С.А.)



       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 2 

(пропозиція приймається)
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Продовжила щодо відмовних пунктів:

-
пункт 6.2. Самойленко Н.В. (повторно) присадибна ділянка по пров.Чернишевського, 11/15 відмова у зв’язку з тим, що цільове призначення земельної ділянки як присадибна ділянка не відповідає призначенню об’єкта нерухомого майна відповідно до Земельного кодексу України (зазначено в документах, що це квартира № 2).

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловилась щодо можливого спілкування із зазначеними громадянами.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запитав про можливість відведення зазначеної частини будинку у власність. Звернув увагу, що це – квартира, а  в документах значиться, що це - індивідуальний будинок. Наполягав на позитивному рішенні від комісії.
Представник Гандак М.М. повідомив, що фактично це є одноповерховий будинок, але в 90-х роках було зареєстровано як на квартиру №№1, 2, 3, 4; вони мають окремі входи, є висновок технічної експертизи про можливість виділення земельної ділянки і окремої її експлуатації, є окрема поштова адреса, окремий технічний паспорт. А без виділення земельної ділянки неможливо зареєструвати як житловий будинок.   

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Роженка О.А.:

· по гр. Самойленко Н.В. винести від комісії позитивне рішення.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)



       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Продовжила щодо відмовних пунктів:

-
Панову О.Г. – 100 кв.м., земельна ділянка для будівництва індивідуального гаража по пров.Сивашському, 2б, відмовити у зв’язку з тим, що земельна ділянка частково входить в межі сформованої земельної ділянки площею 781 кв.м. з іншим цільовим призначенням передана в сервітутне користування іншій фізичній особі, та у зв’язку з невідповідністю місця розташування об’єкта затвердженій містобудівній документації, і на якій дана земельна ділянка відноситься до земель загального користування, в межах яких не передбачено будівництво індивідуального гаража, а також через зазначену ділянку проходить мережа водовідведення.
Представник Гандак М.М. пояснив, що дана земельна ділянка ніяким чином не накладається на ту земельну ділянку, що передана у сервітутне користування. Зазначив, що відповідно зони загального користування є рішення суду про скасування висновку управління містобудування та архітектури  з приводу віднесення цієї земельної ділянки до земель загального користування.

Волощенко О.Г. відповідала на запитання депутатів.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Наполягав на з’ясуванні моментів: якщо є мережі, то земельну ділянку передавати не можна.

Представник Гандак М.М. наголосив, що позов було задоволено і представником управління містобудування та архітектури не було доведено саме віднесення цієї земельної ділянки до зони загального користування, тобто, фактично за рішенням суду там немає зони загального користування.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.
3.48. Про   передачу   земельних   ділянок   у   власність   громадянам   в

м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала  щодо доповнень до основного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.
3.49. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала щодо доповнень до основного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.
3.50. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала щодо доповнень до основного проекту рішення.

Терещенко К.О. – член комісії


Зауважив щодо земельної ділянки для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного призначення для приватного підприємства «РЕГІОНАЛЬНИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ЦЕНТР АУКЦІОНІВ»: формувати її з урахуванням нових норм ДБН, що почнуть діяти з 01.09.2018. Надав свої пояснення.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Терещенка К.О.:

-
підпункт 2.1 (приватне підприємство «РЕГІОНАЛЬНИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ЦЕНТР АУКЦІОНІВ») доповнити умовою наступного змісту:


- «- уточнення площі земельної ділянки з урахуванням перспективного розміщення територій загального користування мікрорайону відповідно до норм ДБН Б.2.2-12:2018 «Планування і забудова територій».
Голосували: «за» - 5 


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 0

  «не голосував» - 1(Костромінов С.А. був відсутній) 

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.51. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала щодо доповнень до основного проекту рішення.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зауважила, що питання договору суборенди на засіданнях комісії не обговорювались.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.52. Про надання згоди на поділ та об'єднання земельних ділянок в

м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала щодо доповнень до основного проекту рішення. 


Прокоментувала графічні матеріали на прохання депутата 

Піддубної О.М.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.53. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала щодо доповнень до основного проекту рішення. 


Відповідала за запитання депутатів Костромінова С.А., Роженка О.А.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.54. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в

м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала щодо доповнень до основного проекту рішення. 

Піддубна О.М. – секретар комісії


При обговоренні п.п.13, 14 (ФОП Височина О.М., … по вул.Лебединій…) ставила запитання щодо різних термінів передачі в оренду земельних ділянок. Пропонувала встановити єдині правила для всіх. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Зауважила, що по всіх земельних ділянках, що мають об’єкти незавершеного будівництва і які не можна ще експлуатувати, пропонується термін передачі в оренду 3 роки, а потім поновлювання.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив на відсутності заперечень щодо передачі в оренду ФОП Височина О.М. строком на три роки  земельну ділянку площею 561 кв.м.
(шум в залі)
(Безверха І.О. пояснювала вдруге)

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Прокоментувала щодо п.п.19, 20 (…Кременчуцькому КАТП 1628 в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 936 кв.м та території міського звалища на Деївській горі…).

Відповіла за запитання депутатів Роженка О.А., Піддубної О.М., Костромінова С.А.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Пропонувала:

1) провести виїзне засідання та розібратись із станом справ щодо передачі цієї ж земельної ділянки в суборенду ТОВ «Клір Енерджі»;

2) виключити пункт про передачу в суборенду з проекту рішення.

Пояснила свою точку зору.

Пелипенко В.М. – перший заступник міського голови


Пояснив процедуру передачі зазначеної  земельної ділянки.

(громадянка Коновалова Л.О. заважала проведенню засідання, 
депутат Піддубна О.М. зачитувала інформацію щодо реєстрації майна)

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Піддубної О.М.:
-
провести виїзне засідання та розібратись із станом справ щодо передачі цієї ж земельної ділянки в суборенду ТОВ «Кліар Енерджі» - 01.08.2018 об 11.30 год. на території Деївського звалища.

Голосували: «за» - 4 (Роженко О.А., Піддубна О.М., 

      Терещенко К.О., Костромінов С.А.) 


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 2 (Ульянов Р.А.,Бокован М.В.)
 (пропозиція приймається)
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Піддубної О.М.:

-
виключити пункт про передачу в суборенду на 49 років з проекту рішення.

Голосували: «за» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.) 


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 4(Ульянов Р.А,, Бокован М.В., Роженко О.А., Терещенко К.О.)
 (пропозиція не приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Пояснив свою позицію. Просив надати інформацію: чому було два сервітути, а зараз – оренда і суборенда. Наголосив, що було б правильно надати строк не більший від строку, на який укладений договір дегазації полігону.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Роженка О.А.

-
вказати строк передачі в суборенду на строк дії дегазації полігону.
Голосували: «за» - 2 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.)


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 4

 (пропозиція не приймається)
(громадянка Коновалова Л.О. заважала проведенню засідання)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.55. Про поновлення та відмову в поновленні договорів оренди земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Пояснила по п.п. 5 пропозицію управління земельних ресурсів:

-… поновити договір оренди землі… строком на три роки.. укладений між Кременчуцькою міською радою та Савицькою Оленою Михайлівною, зі зміною умов, на підставі якого у користуванні перебувала земельна ділянка площею 1040 кв.м …для експлуатації та обслуговування стоянки легкових автомобілів … по вул. Володимира Великого, в районі будинку № 72 …

(об’єктів нерухомого майна немає, була заборгованість).
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що договір оренди закінчився у 2010 році, чи є зараз підстави для його поновлення. Зазначив, що це окрема передача в оренду. Запропонував готувати від комісії відмовне рішення.


Поставив на голосування пропозицію :
-
готувати альтернативний від комісії відмовний проект рішення по гр.Савицькій О.М. для поновлення договору оренди землі.
Голосували: «за» - 2 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.)


       

  «проти» - 1 (Костромінов С.А.)


       

  «утрималось» - 2

 (пропозиція не приймається)
(депутат Терещенко К.О. відсутній в залі)
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала доповнення далі.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.56. Про надання земельних ділянок в постійне користування в м. Кременчуці.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Ознайомив присутніх з резолюцією громадських зборів, що відбулись з питання можливого зведення незаконних будівель на площі Перемоги в м.Кременчуці. Зачитав текст резолюції.
(шум в залі, громадяни Коновалова Л.О. та Красовський К.В. заважали

 проведенню засідання)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.57. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.58. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Пояснила щодо повторного винесення питання (п.п.2) за заявою заявника:

· «…Затвердити Єнич Юлії Сергіївні проект землеустрою щодо від
ведення земельної ділянки (у разі зміни цільового призначення) для будівництва, експлуатації та обслуговування багатоповерхового житлового будинку (код КВЦПЗ В 02.03) по вул. Софіївській, 9.

Змінити цільове призначення земельної ділянки площею 915 кв.м …із земель для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) … на цільове призначення – для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку … по вул. Софіївській, 9 …».

Надала інформацію щодо об’єкту будівництва. Продемонструвала графічні зображення. Відповіла на запитання депутатів.
Бокован М.В. – член комісії

Зазначав про невідповідність зазначеного проекту нормам ДБН. Запропонував готувати від комісії відмовне рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію:

-
підготувати альтернативний від комісії відмовний проект рішення по гр.Єнич Ю.С.

Голосували: «за» - 4 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,

     Костромінов С.А., Бокован М.В.)


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 2 (Піддубна О.М., Терещенко К.О.)
 (пропозиція приймається)
3.59. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко прокоментувала доповнення до проекту рішення.

Зазначила до п.п.14:

- виключити в додатку 1 до рішення «Перелік земельних ділянок 
для продажу на земельних торгах у місті Кременчуці Полтавської області» пункт 5 в зв’язку з продажем земельної ділянки на земельних торгах, при цьому змінивши наступну нумерацію;

- виключити в додатку 2 до рішення «Перелік земельних ділянок для продажу права оренди на них на земельних торгах у місті Кременчуці Полтавської області» пункт 4 в зв’язку з продажем права оренди на земельну ділянку, при цьому змінивши наступну нумерацію, та доповнити пунктом 7, виклавши додаток в новій редакції …».
Прокоментувала таблицю з усіма змінами.

Прокоментувала по п.п.15. 

- внести зміни в пункт 6 рішення Кременчуцької міської ради від 24.12.2013 року «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м. Кременчуці» щодо надання в оренду фізичній особі-підприємцю Малишеву Денису Олександровичу земельної ділянки для експлуатації та обслуговування міні-магазину по вул. Героїв Бреста, 38-А, з урахуванням змін, внесених рішеннями Кременчуцької міської ради від 30.05.2018 «Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в м. Кременчуці», а саме:

- замість слів «строком на п'ятнадцять років» читати «строком на двадцять років…».

Пелипенко В.М. – перший заступник міського голови

Пропонував встановити термін оренди менший, ніж зазначив сам заявник.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував скоротити термін з 20 років та встановити термін оренди 2 роки.


Поставив на голосування озвучену рекомендацію.

Голосували: «за» - 4 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,

     Піддубна О.М., Бокован М.В.)


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 0 
 (пропозиція приймається)
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Продовжила коментувати доповнення до проекту рішення та прокоментувала додаткові проекти рішень «Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці» (з доповненнями) та «Про проведення повторних земельних торгів в м. Кременчуці».
Комісія розглядала в комплексі питання проекту порядку денного щодо КП «Спецкомбінат ритуальних послуг» та додаткове питання № 8 «Про ліквідацію індустріального парку «ЦЕНТРАЛЬНИЙ» в місті Кременчук».
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запитував щодо ситуації що склалась на Свіштовському кладовищі.

Прихнич О.М. - директор СКРП


Прокоментував стан справ на даний час. Зауважив про необхідність додаткового виділення 20 га земель для розширення Свіштовського кладовища.

Відповів на запитання депутатів.
Бедрацький П.В. – представник КП «Кременчук Інвест»


Зазначив про проведену роботу з 2013 року. Наголосив, що під час створення індустріального парку ще не було розробленого законодавства, а наразі  проект парку увійшов до 5-ки кращих проектів України. Проінформував присутніх про досягнення, промоційні заходи організаторів. Зауважив, що інвестори не хочуть заходити в Україну через недосконалу законодавчу базу, а функціонування індустріального парку неможливе без будівництва інженерно-транспортної інфраструктури. Зазначив, що на утримання парку кошти з міського бюджету не виділяються. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що зараз для інвесторів немає законодавчо передбачених  пільг. Запитав щодо планів стосовно використання цієї території.
Бедрацький П.В. – представник КП «Кременчук Інвест»


Повідомив, що є кілька звернень від українських та іноземних підприємств стосовно провадження певних видів діяльності на цій території. Вважав за доцільне ініціювати процедуру інвестиційного конкурсу на цю земельну ділянку. Зауважив на можливості виділення запитуваних 20 га.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Запитувала про кількість коштів, витрачених на утримання парку. Зауважила на кількості 5 000  робочих місць, що мали б бути при функціонуванні парку.
Бедрацький П.В. – представник КП «Кременчук Інвест»


Зазначив про кошти, що були витрачені за 5 років на розробку та підготовку цього проекту, користь від подальшого використання цієї ділянки та інше. 
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зауважила на неповній інформації.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

(До Гриценка Ю.В.) зазначив, що питання стосовно індустріального парку проходили через відповідну комісію. Запитав, чому це питання до розгляду його зараз на комісії не було попередньо розглянуто комісією  інвестицій і не надано рекомендацій. Наголосив, що треба було розглянути  це в плановому порядку та висловив свою точку зору щодо організації розгляду питання.
Бедрацький П.В. – представник КП «Кременчук Інвест»


Проінформував про роботу робочої групи по індустріальному парку «Центральний». 

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зачитала вибірково статтю з газети «Телеграф». Висловила свою точку зору.

Бокован М.В. – член комісії


Висловив свою точку зору щодо прийнятого у 2016 році рішення про управителів та функціонування парку та інше. Закликав депутатів вибрати для себе правильний варіант 

Красовський К.В. – громадський активіст

Висловив свою точку зору із зазначеного питання.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Нагадав депутатам свою позицію: без законодавчої підтримки цей проект був з самого початку приречений. Пропонував комісії з інвестицій правильно працювати та висловити свої результати.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Просила надати підтверджуючі документи та заявки фірм, підприємств, що бажають працювати на даній земельній ділянці.

(пропозиція на голосування не ставилась)
(громадянка Коновалова Л.О. заважала проведенню засідання)
Додатково 6. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Міністерства екології та Природних ресурсів України, Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства, Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо необхідності впровадження комплексних заходів покращення екологічного стану річки Дніпро.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Коротко проінформував про проведений «круглий стіл» щодо екологічного стану р.Дніпро. Прокоментував текст звернення.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Повідомив про результати «круглого столу». Наголосив на великій кількості позитивних напрацювань та внесенні їх до тексту звернення. Закликав депутатів працювати системно з цього питання.
Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

Коротко пояснив Резолюцію «круглого столу».

Ульянов Р.А. – голова комісії


Вказав на відсутності вживання в тексті звернення слів кременчужани, рекомендував внести відповідні зміни до протоколу «круглого столу» 

(пропозиція на голосування не ставилась)

Піддубна О.М. – секретар комісії


Запитувала про співпрацю з народними депутатами.

Федюн О.М. відповів на запитання депутата Піддубної О.М.
Красовський К.В. – громадський активіст


Висловився щодо екопаспорту  Полтавської області щодо викидів у р.Дніпро. Пропонував у зверненні звернутись до Генеральної прокуратури.

Коновалова Л.О. – мешканка м.Кременчука

(по суті свого питання не висловилась)

3.41. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30.06.2016 «Про затвердження Переліку вулиць, провулків, тупиків, проїздів, площ, парків та скверів міста Кременчука із змінами».
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко прокоментувала проект рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.42. Про спорудження (створення) монументів в місті Кременчуці.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко прокоментувала проект рішення.
Трофименко В.І. – громадська активістка м.Кременчука


Зачитала заяву від громадськості щодо не підтримки результатів відкритого конкурсу в м.Кременчуці  на визначення найкращого проекту меморіальної форми для увічнення памʼяті  Героїв Революції Гідності та воїнів АТО.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.43. Про початок роботи по розробці містобудівної докуметації міста Кременчука.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко прокоментувала проект рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.44. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016-2020 роки зі змінами.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко прокоментувала проект рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.45. Про скасування рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29 жовтня 2013 року та від 07 липня 2015 року.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко прокоментувала проект рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Головуючий 







Р.А.УЛЬЯНОВ
Секретар комісії







О.М.ПІДДУБНА
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